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Minister  spraw  zagranicznych  Zbigniew  Rau  oświadczył,  że
Polska jest zdeterminowana w obronie granic, a wprowadzenie
przy  granicy  z  Białorusią  stanu  wyjątkowego  ma  zapewnić
możliwość dysponowania środkami prawnymi w tym celu.

Minister  spraw  zagranicznych  Zbigniew  Rau,  w  rozmowie  z
dziennikarzami  podczas  Forum  Ekonomicznego  w  Karpaczu,
skomentował  obecną  sytuację  na  polsko-białoruskiej  granicy.
Jak zaznaczył, obowiązek ochrony granicy z Białorusią spoczywa
nie tylko na krajach z nią graniczących, ale także na UE,
ponieważ jest to zewnętrzna granica wspólnoty.
Granica  polska,  tak  jak  granica  litewska  i  łotewska  są
granicami Unii Europejskiej i odpowiedzialne za ich utrzymanie
jako tych, które rozdzielają nas od Białorusi jest Polska,
Litwa Łotwa, Estonia, ale także Unii Europejskiej jako całość
– powiedział szef polskiego MSZ.

Komentując  wprowadzenie  przy  granicy  z  Białorusią  stanu
wyjątkowego,  minister  Rau  zaznaczył,  że  Polska  podjęła
odpowiednie kroki w celu zabezpieczenia granicy.

„(…) podjęliśmy takie a nie inne kroki, żebyśmy mogli, wraz z
naszą  determinacją  strzeżenia  granicy,  dysponować  środkami
natury prawnej” – powiedział minister Rau. „Co się stanie, nie
wiemy.  Natomiast  wiemy  rzecz  jedną  –  że  pozostaniemy
zdeterminowani  w  jej  obronie  jako  granicy  Polski  i  Unii
Europejskiej” – zapewnił szef polskiej dyplomacji – minister
Rau.

Litwa, Łotwa i Polska informują, że w ciągu ostatnich miesięcy
doszło do wzrostu liczby nielegalnych migrantów zatrzymanych
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na  granicy  z  Białorusią.  Wcześniej  prezydent  Białorusi
Alaksandr  Łukaszenka  oświadczył,  że  Mińsk  nie  będzie  już
powstrzymywał napływu nielegalnych migrantów do UE – z powodu
sankcji kraj nie ma na to „ani pieniędzy, ani sił”.

Litwa buduje ogrodzenie na granicy z Białorusią przy użyciu
drutu  kolczastego,  aby  uniemożliwić  nielegalnym  migrantom
przekroczenie granicy i przedostanie się na terytorium kraju.
Budowa  takiego  samego  ogrodzenia  trwa  również  na  granicy
polsko-białoruskiej.  Dodatkowo  na  terenach  przygranicznych
wprowadzono na 30 dni stan wyjątkowy.

Źródło: pl.SputnikNews.com

https://pl.sputniknews.com/20210908/msz-polska-jest-zdeterminowana-w-obronie-swoich-granic-nie-wiemy-co-sie-stanie-16036126.html

